
~ .j~ i
---

rJ av 2008Z B

-----~COMUNE DI NAPOLI
VD DIREZIONE CENTRALE

SERVIZIO VlABILITA' E TRAFFICO

ORDINANZASUNDACALE
. Zf'-);{- IiJph .

~ç]:
pr. .

1/ Municipalità (via Tari-Corso Umberto)

OGGETTO: Istituzione, dal 01-12-2008 al 08-07-2009, in via Tari - Corso Umberto I, di un dispositivo
temporaneo di traffico per lo spostamento dei sottoservizi propedeutici alla realizzazione di camere
di ventilazione.

IL SINDACO

Premesso che la Metropolitana di Napoli deve eseguire in, due fasi consecutive, lavori per lo spostamento dei
sottoservizi per la realizzazione di camere di ventilazione nella zona universitaria;

Vista la richiesta della Metropolitana di Napoli S.p.A n.302/U.S.E. del 14-[ 1-2008;

Letto il verbale relativo al sopralluogo congiunto in zona con la 8A U.O. P.L. - M.N. della II Municipalità
della Direzione infrastrutture ufficio metropolitana redatto in data 20-11-2008;

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo,da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato
approvato nella seduta del 25-11-2008 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei
piani di traffico relativi 011 'attuazione dei cantieri di lavoro ";

Letto il D.L.vo 30/0411992 n"285 e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

ISTITUIRE,
dal 01-12-2008 al 08-07-2009 (I fase)

a) il divieto di transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione coatta 0-24 su ambo i lati di via Tari,
dalla intersezione di Corso Umberto I alla confluenza di via S.Caterina Spina Corona.

dal 07-01-2009 al 08-07-2009 (Il fase)
b) percorso pedonale protetto, in via Tari alla intersezione con Corso Umberto I, di dimensioni pari a

mt.(1.20x25.oo), riservando alla corsia degli autoveicoli un'ampiezza pari ad almeno mt.3.50.

DELOCALlZZARE, il posto H n.2439/98 attualmente in via Tari,nelle immediate vicinanze.

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione de!
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamente
dell' intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori:-Ia redazione del piano di segnalamento provvisorio;-Ia verificl
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; - il ripristino al termine de
lavori della segnaletica preesistente; - lo comunicazione,al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonom.
Polizia Locale, dell 'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.
Tutte le Ordinanze,i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente,sono da ritenersi temporaneamenl
sospese

DIRIGENTE

-'r--l'~ /-=-___
Servi io !'ì. tonomo di Polizia Locale è jnéa,riéata~" 'gilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Far
blica revisti dall'art. 12 del D.L.vo 30/Ò4n992 notS-s.;· r l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

, ";!lA 'ESSOREALLAMOBILlTA'URBANA
, ",j.\>-' BILITA', TRAFFICO E PARCHEGGI

.... ','0- ..

. '.--' .~-; Pror. Ing. Agostino Nuzzolo

..:;-'(:;..~/ ~ Ei
''-''~


